Договор на оказание
платных образовательных услуг №__

г.Москва                                                                                   «___»      _2014 г.

Автономное негосударственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Теплоэнергетический колледж ОАО «МОЭК»,  Лицензия  на  право  ведения  образовательной  деятельности  77  № 002967  от  28.12.2011г. (бессрочная) в лице директора Князева Тимофея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемое в дальнейшем                      «Исполнитель»  в лице _________________ _____________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________,  с другой стороны,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению обучения лиц, направленных Заказчиком и выдаче документов о прохождении обучения установленного образца.

1.2. Заказчик проводит обучение по программе _____________________________________ общей продолжительностью ____ часов.

1.3. Срок обучения составляет с «___»_      _2014 г по «__»_     2014 г.
1.4. Место оказания услуг: г.Москва,  Ярославское  шоссе, д.13,  корп.1.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Права и обязанности Исполнителя.

2.1.1. Организовать и выполнить надлежащим образом взятые на себя обязательства по  оказанию услуг, предусмотренных п.1.2. Договора в  соответствии с действующим учебным планом и по программам, утвержденным  Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащения и учебные материалы, соответствующие обязательным нормам и требованиям, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3.Сохранить место за работником Заказчика в учебной группе в случае пропуска занятий по уважительным причинам, подтвержденным соответствующим документом. Содействовать восполнению учебного материала, пройденного за время отсутствия работника по уважительным причинам.

2.1.4. Работникам Заказчика, успешно выполнившим все требования учебного плана и сдавшим итоговые экзамены и (или) прошедшим аттестацию выдать документы (свидетельства, удостоверения) об окончании обучения.

2.1.5.Требовать от Заказчика своевременного и надлежащего исполнения взятых на себя обязательств.

2.2. Права и обязанности Заказчика.

2.2.1. Обеспечить посещение учебных занятий работниками Заказчика согласно расписанию учебных групп.
2.2.2. В процессе обучения работников Заказчика предоставлять Исполнителю все необходимые для организации учебного процесса документы.

2.2.3. При необходимости,  в соответствии с требованиями программ обучения обеспечить прохождение производственного обучения с учетом вида работ, согласно перечня в дневнике производственного обучения.

2.2.4. Своевременно и в порядке, установленном Договором вносить оплату за образовательные услуги, оказываемые Исполнителем.

3. Оплата услуг.

3.1. Основанием для расчетов между Сторонами является настоящий Договор.

3.2. Стоимость образовательных услуг, указанных в п.1.2. Договора составляет  __  (_____________) рублей за проведение обучения 1 лица. Общая стоимость образовательных услуг составляет ___________  (__________________ ) рублей.
   НДС  не  облагается  в  соответствии  с  НК  ч.2  ст. 149 п.14.

Оплата производится в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения Заказчиком  счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет банка Исполнителя.

3.3. Стоимость образовательных услуг Исполнителя определяется в соответствии с Прейскурантом, действующим на момент подписания Договора.

3.4.В  случае  изменения  количества  учащихся  в  процессе  обучения,  перерасчет  стоимости  производится  пропорционально затраченному Исполнителем времени на обучение сотрудников Заказчика.

4. Порядок сдачи-приемки услуг.

4.1. Стороны Договора, после оказания образовательных услуг в день, либо не позднее 5 (пяти) рабочих дней подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4.2. К Акту сдачи-приемки Исполнитель прилагает счет фактуру.

5. Особые условия.

5.1. Лица, направленные Заказчиком на обучение, обязаны строго соблюдать требования учебного плана, техники безопасности, Правил внутреннего трудового распорядка Исполнителя.

5.2. Вред имуществу Исполнителя причиненный действиями работников Заказчика возмещается им в полном объеме.

6.Порядок разрешения споров.

6.1. При возникновении между Сторонами любых споров и разногласий связанных с исполнением Договора Стороны обязуются принять меры по урегулированию таких споров путем проведения переговоров и (или) обмена письмами. Письмо с требованиями Стороны Договора должно быть рассмотрено и на него должен быть дан ответ в течение 5-ти (пяти) рабочих дней с момента его получения.

6.2. При невозможности урегулировать возникший спор в досудебном порядке, такой спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд  г. Москвы.

7. Прочие условия.

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. К отношениям Сторон, не урегулированным в Договоре подлежат применению положения действующего законодательства РФ.

7.3. Все изменения и дополнения к Договору должны быть оформлены в виде дополнительного соглашения сторон, за исключением изменений платежных реквизитов и адресов сторон.

7.4. Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга об изменении своих адресов, платежных и иных реквизитов в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента соответствующих изменений.

7.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
7.6. К договору прилагается и является его неотъемлемой частью: Сведения об обучающихся (на 1 л. в 1 экз.).

8. Реквизиты и подписи сторон.
	Исполнитель
	НОУ СПО ТЭК ОАО «МОЭК»

	Адрес:
	Индекс:
	129337
	город
	Москва

	улица
	Ярославское шоссе дом 13 корпус 1

	Телефон/факс
	(499)182-51-10
	(499) 182-52-47

	Реквизиты
	р/c 40703810300240000086                            в ОАО «Банк Москвы» г. Москва
	БИК 044525219                  ИНН 7716529711

	к/c 30101810500000000219
	КПП 771601001

	Заказчик

	Адрес:
	Индекс:

	город

	улица

	Телефон/факс
	(
	(

	Реквизиты
	р/с
	БИК                  ИНН

	к/с
	КПП

	«Исполнитель»

Директор

НОУ СПО ТЭК ОАО «МОЭК»
________________________ /Т.В. Князев/

	«Заказчик»

________________________/________/

Приложение № 1

к Договору №
Дата:

Сведения об обучающихся

Название образовательной программы _____________________________________________________________________________________________

	№
	ФИО
	Год рождения
	Образование
	Занимаемая должность
	Стаж работы в должности
	Дата предыдущей проверки и оценка
	Причина проверки
(очередная,  первичная)

	1

	2

	3

/__________/____________/___________/

(должность)        М.П.       (расшифровка)